
Uchwała Nr XXXVI/357/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 19 kwietnia 2002 roku 
 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2002r. 
Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. ,Dz.U. z 2001r.      Nr 142 poz.1592),  art. 124 ust. 1 ustawy z dnia  26 listopada 1998r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późniejszymi zmianami) oraz art. 41 
ustawy z dnia 17 maja 1989r. prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 
2000r. Nr 100 poz. 1986 z późniejszymi zmianami)  

 
Rada Powiatu Wejherowskiego,  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1  
 
1. Zmienia się § 1 Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 14 grudnia 2001r. uchwalającą 

budżet powiatu na rok 2002 w następujący sposób: 
Ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody budżetu na rok 2002 w wysokości 73.832.415 zł zgodnie  z załącznikiem Nr 
1 do uchwały. 
Ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się wydatki budżetu na rok 2002 w wysokości 73.243.256 zł zgodnie  z załącznikiem Nr 
2 do uchwały. 
Ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się przychody budżetu na rok 2002 w wysokości 864.836 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do uchwały. 

2. Zmiany dochodów,  wydatków i przychodów przedstawia załącznik Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do 
niniejszej   uchwały. 

 
§ 2 

 
W § 4 uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego Nr XXXII/287/01 z dnia 14 grudnia 2001r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2002r. dokonuje się przeniesień między paragrafami  
w załączniku Nr 6 dotyczącym Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjno –Kartograficznym 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

 
§ 3 

 
Pozostałe ustalenia uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego Nr XXXII/287/01 z dnia 14 grudnia 
2001r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2002r pozostają bez zmian.  
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 



 

UZASADNIENIE 
 

Dochody 
 
Plan dochodów ulegnie zwiększeniu o kwotę 553.451 zł i zamknie się kwotą 73.832.415 zł. 
Planowane dochody ulegną zwiększeniu w następujących działach: 
 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa  
 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 566.972 zł . W wyniku zmian 
przepisów dotyczących sposobu księgowania (refaktury, refundacje), dochody z tytułu 
najmu i dzierżawy, do których zalicza się  m.in. zwrot za media przez Niepubliczne 
Zakłady Opieki Zdrowotnej, księguje się po stronie dochodów, a nie jak dotychczas jako 
zmniejszenie wydatków ( Dz. U. Nr 122 poz. 1333 z 2000r.) 
 
Dz. 750 Administracja publiczna 
 
Zmniejsza się dochody w tym dziale z tytułu najmu i dzierżawy majątku powiatu w kwocie 
303.421 zł i przenosi do działu 700 Gospodarka mieszkaniowa zgodnie z obwiązującą 
obecnie klasyfikacją budżetową. Ponadto, w związku z podjętą przez Radę Powiatu 
uchwałą Nr XXXV/344/02 w dniu 1.03.2002r. , zmniejsza się wpływy  z tytułu wynajmu 
pomieszczeń pod warsztaty Panu Brudniewiczowi w kwocie 87.880 zł. 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie zwiększeniu w wyniku otrzymania zwrotu za zakup 
legitymacji do ulgowych przejazdów przez pracowników oświaty w kwocie 7.480 zł. 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie zwiększeniu w wyniku otrzymania zwrotu za zakup 
legitymacji do ulgowych przejazdów przez pracowników oświaty w kwocie 4.420 zł. 
 
Dz. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 278.000 zł w tym: w wyniku 
otrzymania środków od Generalnego Konserwatora Zabytków na prace remontowo-
konserwatorskie przy Pałacu Przebendowskich w Wejherowie – 28.000 zł oraz 250.000 zł 
od samorządu Województwa Pomorskiego. 
 
Wydatki 
 
Plan wydatków ulega persaldem zwiększeniu o kwotę 552.921 zł i zamknie się kwotą 
73.243.256 zł.  Planowane wydatki ulegną zwiększeniu lub zmniejszeniu w następujących 
działach i rozdziałach: 



 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa  
Rozdz. 700 05 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 351.641 zł na zwiększenie 
wydatków z tytułu opłat za media (energia elektryczna, centralne ogrzewanie, woda itp.)  
w Niepublicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej.  
 
Dz. 758 Różne rozliczenia 
Rozdz. 758 18 Rezerwy ogólne i celowe 
 
W rozdziale tym zmniejsza się plan wydatków o kwotę 125.981 zł z przeznaczeniem na: 
odprawy emerytalne  w Szkole Podstawowej Nr 12 Przyszpitalnej w Wejherowie,  
w  Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie, na wypłatę 
procentowego uszczerbku na zdrowiu oraz  na odprawę rentową dla pracownika Szkoły 
Zasadniczej w Rumi. 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
Rozdz. 801 02 Szkoły podstawowe specjalne 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.288 zł z przeznaczeniem  
na odprawę emerytalną  w Szkole Podstawowej Nr 12 Przyszpitalnej w Wejherowie. 
 
Rozdz. 801 11 Gimnazja specjalne 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 27.095 zł z przeznaczeniem  
na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 
 
Rozdz. 801 30 Szkoły zawodowe  
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.681 zł z przeznaczeniem  
na odprawę rentową dla pracownika Szkoły Zasadniczej w Rumi. 
 
Rozdz. 801 95 Pozostała działalność  
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.540 zł  
w tym: z przeznaczeniem na dotację dla Fundacji Centrum Edukacji Ekologicznej Wsi  
w Krośnie Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Orlu – 1.000 zł, 
na zakup legitymacji do ulgowych przejazdów dla pracowników oświaty – 7.540 zł. 
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdz. 851 95 Pozostała działalność 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na 
transport dzieci niepełnosprawnych umysłowo i ruchowo w Polskim Stowarzyszeniu na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Kole w Rumi – 1.000 zł oraz na 
wyposażenie grupy w sprzęt i wyposażenie apteczek dla Polskiego Czerwonego Krzyża  
w Wejherowie – 1.000 zł. 
 
 



Dział 853 Opieka społeczna 
Rozdz. 853 95 Pozostała działalność 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000 zł dla Polskiego Związku 
Głuchych Koło w Wejherowie z przeznaczeniem na dotację na pokrycie kosztów wstępu 
osobom niesłyszącym na pływalnię w Gniewinie. 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdz. 854 01 Świetlice szkolne 
 
W rozdziale tym zmniejsza się plan wydatków o kwotę 27.095 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi w rozdz. 801 11- Gimnazja specjalne 
przy Zespole Szkół Specjalnych nr 3 w Rumi. 
 
Rozdz. 854 02 Ośrodki szkolno-wychowawcze 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 21.992 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę odszkodowania z tytułu uszczerbku na zdrowiu oraz na odprawy emerytalne dla 
pracowników Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie. 
 
Rozdz. 854 12 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie przejazdu dzieci na wypoczynek przy Fundacji „Rodzina Nadziei” w 
Wejherowie, na wyjazd dzieci i młodzieży na turnusy rehabilitacyjne przy Stowarzyszeniu 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja” w Godętowie, na obóz terapeutyczny dla 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Wejherowie, na obóz sportowy- biegi na orientację dla 
Gminnego Klubu Sportowego w Luzinie. 
 
Rozdz. 854 18  Przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem dla 
Stowarzyszenia Przyjaciół Rodziny w Wejherowie na organizację wycieczki 
„Wejherowskie Dzieciaki – uliczne i podwórkowe Pętaki”. 
 
Rozdz. 854 95 Pozostała działalność 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.760 zł 
w tym:  z przeznaczeniem na dotację dla ZHP Komenda Hufca w Rumi na zlot 
krótkofalowców – 1.000 zł, 
na zakup legitymacji do ulgowych przejazdów dla nauczycieli – 12.760 zł. 
 
Dz. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdz. 921 05 Pozostałe zadania z zakresu kultury 
 
W związku z przyznaniem dotacji z budżetu powiatu dla podmiotów nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych dokonano przeniesienia środków w kwocie 19.500 zł. 
Pozostałą część  w kwocie 10.500 zł przeznacza się na: plener malarsko – rzeźbiarski w 
ZKP O/Wejherowo, na promocję Kaszub w ZKP O/Rumia, na zakup materiałów 
wykończeniowych do strojów ludowych w ZKP O/Reda, na VII Festiwal szanty i pieśni 



morskiej „Mielizna 2002” w ZHP Komenda Hufca Wejherowo, na nagrody na Festiwalu 
Piosenki Harcerskiej i Turystycznej wZHP Komenda Hufca w Rumi, na zakup materiałów  
na projekt „Dzieci malują dla dzieci – spotkajmy się” w Kaszubskim Uniwersytecie 
Ludowym Filia w Starbieninie, na wydanie płyty CD i umieszczenie na niej herbu powiatu 
w Stowarzyszeniu Chór Mieszany „Contores Veiherovienses”, na organizację wystawy w 
Polskim Związku Głuchych Koło w Wejherowie, na transport Chóru Męskiego 
„Harmonia” przy Wejherowskim Centrum Kultury, na transport  w ramach 
Rozpowszechniania Kultury Regionu i Kaszub dla Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów O/Rumia oraz na nagrody na Przegląd Teatrzyków Zuchowych dla 
ZHP Komenda Hufca w Rumi. 
 
Rozdz. 921 18 Muzea 
 
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 278.000 zł z przeznaczeniem na: 
28.000,-zł na prace remontowo-konserwatorskie przy Pałacu Przebendowskich  
w Wejherowie oraz 250.000,-zł na bieżącą działalność. 
 
Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 
Rozdz. 926 95 Pozostała działalność  
W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.500 zł na zakup sprzętu na 
zawody i turnieje w UKS „Gol” w Choczewie, w UKS „Szemud” w Szemudzie oraz w 
Wejherowskim Klubie Sportowym „Gryf” w Wejherowie 
 
Przychody 
 
Plan przychodów ulegnie zmniejszeniu o kwotę 530 zł .W poprzedniej uchwale Rady 
Powiatu w wolnych środkach ujęta była kwota 530 zł , która stanowiła dotację przekazaną 
jako zwrot niewykorzystanej dotacji za 2000 rok do Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. 
 
W Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym uległo zmianie saldo 
początkowe środków na rachunku bankowym o kwotę 130 zł. Dokonano również 
przeniesienia kwoty 3.000 zł na pokrycie należności biegłego za wycenę nieruchomości w 
celu wszczęcia egzekucji przeciwko dłużnikowi „Spółdzielnia Pracy Inżynierów 
Geodetów” w Gdyni o świadczenie pieniężne.  
 
Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  


